
Mokytojų kompetencijų ir pasirengimo įgyvendinti atnaujintas Bendrąsias Programas tyrimo 

rezultatai 

Tyrimo tikslas – įvertinti mokytojų kompetencijų ir pasirengimo įgyvendinti atnaujintas Bendrąsias 

Programas pokyčius. 

Tyrimo metodas – tęstinis kartotinis tyrimas taikant anketinę apklausą. Pirmas matavimas atliktas 

2022 m. kovo mėnesį, antrasis -2022 m. gruodžio mėnesį. Apklausoje dalyvavo 28 progimnazijos 

mokytojai. 

Savo pritarimą ar nepritarimą kiekvienam teiginiui respondentai galėjo išreikšti pasirinkdami vieną 

iš atsakymo variantų: visiškai nesutinku, ko gero nesutinku, ko gero sutinku, visiškai sutinku.  

Su teiginiu, kad ugdymo turinio atnaujinimas yra savalaikis ir būtinas kovo mėn. visiškai sutiko 36 

proc., iš dalies sutiko – 50 proc., iš dalies nesutiko – 11 proc. ir visiškai nesutiko – 4 proc. 

respondentų. Gruodžio mėnesį su šiuo teiginiu nesutinkančių nebuvo, o iš dalies nesutinkančių 

sumažėjo iki 8,7 proc. 

 

 

Teiginiui Ugdymo turinio atnaujinimo sėkmė labiausiai priklauso nuo mokytojų gebėjimo suprasti 

bendrųjų programų pokyčius kovo mėn. nepritarė 4 proc., o visiškai ir iš dalies pritarė atitinkamai 

29 ir 61 proc. apklaustųjų. Gruodžio mėn. visiškai ir iš dalies pritariančių buvo 17,9 ir 67,9 proc. 

   

 

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas



   Su teiginiu Žinau kuo atnaujintos  programos skiriasi nuo esamų kovo mėn. Iš dalies nesutiko 7 

proc. , 92 proc. pasisakė teigiamai. Gruodžio mėn. abejojančių savo žiniomis padaugėjo – 17,9 

proc. 

  

 

Su savo dalyko atnaujintu programų turiniu kovo mėn. teigė esą visiškai susipažinę buvo 32 proc., 

iš dalies susipažinę – 54 proc. mokytojų. Gruodžio mėn. visiškai ir iš dalies susipažinusių 

pasiskirstė po lygiai - 40,7 proc., nepilnai susipažinę teigė esantys 18,5 proc. pedagogų. 

 

 

Kur ieškoti informacijos apie UTA ir kovo mėn., ir gruodžio mėn. žinojo 96 proc., nežinojo – 4 

proc. apklaustųjų. 

 

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas

0 5 10 15

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas



Su teiginiu Suprantu, kad pamokos struktūra dirbant pagal atnaujintas programas turės keistis ir 

kovo mėn., ir gruodžio mėn. visiškai sutiko 19 proc., iš dalies sutiko – 74proc., iš dalies nesutiko – 

7 proc. mokytojų.  

 

 

 Ir kovo,  ir gruodžio mėn. 97 proc. pedagogų sutiko, kad jie turės keistis ir prisitaikyti prie pokyčių 

įgyvendinant UTA. 

 

 

Su teiginiu Žinau, kokias savo žinias ir kompetencijas turiu patobulinti darbui su atnaujintomis 

bendrosiomis programomis  kovo mėn. visiškai sutiko 36 proc., iš dalies sutiko – 57 proc., iš dalies 

nesutiko – 7 proc. respondentų. Gruodžio mėn. apklausoje su teiginiu sutinkančių buvo 96,4 proc. 

 

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas

0 5 10 15 20 25

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas



 

Kovo mėn. apklausoje71 proc. mokytojų visiškai ir iš dalies nesutiko, kad neskirs dėmesio ir laiko 

kompetencijų peržiūrėjimui, gruodžio mėn. tokių buvo – 75 proc. 

 

Su teiginiu Esu tikras (-a), kad suprantu kaip reiks ugdyti mokinių bendrąsias kompetencijas dalyko 

pamokų metu kovo mėn. visiškai sutiko – 22 proc., iš dalies sutiko – 63 proc. apklaustųjų. 15 proc. 

mokytojų nebuvo dėl to tikri. Gruodžio mėn. apklausoje su teiginiu visiškai sutiko tik 3,6 proc. 

mokytojų. Iš dalies sutinkančių buvo – 71,4 proc. , iš dalies nesutinkančių ir nesutinkančių 

padaugėjo iki 25 proc. 

 

 

Kovo mėn. apklausoje 72 proc. mokytojų teigė esantys tikri, kad patys gali perprasti atnaujintas 

bendrąsias programas ir arbą pagal jas. Gruodžio mėn. taip teigiančių liko 57,1 proc. 

 

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas



Kovo mėn. su teiginiu Norėčiau dalyvauti seminaruose, mokymuose, kur bus pristatomas ugdymo 

turinio atnaujinimas. Esu pasiryžęs (-usi) kaitai ir būsiu aktyvus (-i) visiškai sutiko 22 proc., iš 

dalies sutiko – 74 proc. pedagogų. Gruodžio mėn. su teiginiu visiškai sutinkančių padaugėjo iki 

35,7 proc. 

 

 

Bendravimo ir bendradarbiavimo svarbą su kolegomis kolegialaus bendradarbiavimo grupėse ir 

rajono metodinėse grupėse planuojant pamokas pagal atnaujintas programas pripažįsta dauguma 

pedagogų – 96 proc. 

 

 

 

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas

0 5 10 15 20

Visiškai nesutinku

Ko gero nesutinku

Ko gero sutinku

Visiškai sutinku

gruodis

kovas


